AS-Interface
LONWORKS®
IDEC ELEKTROTECHNIK
FL1E
2
Programmgröße
Auch große Programme können einfach in Funktionsblöcken

XIF-Datei kann unter: http://www.idec.de/smart (Software-Upgrades SPS) heruntergeladen werden.
Textanzeige für FL1E •	 Verpackungseinheit: 1
Versorgungsspannung Gewicht (ca.) Typenbezeichnung Hinweis
24 V AC/DC
12 V DC 220g FL1E-RD1 Wird mit Verbindungskabel, zwei Installationsklammern, einer wasser-
festen Dichtung sowie einem Netzkabel geliefert
Optionen•
Beschreibung Typenbezeichnung Verpackungseinheit Hinweise
Software WindLGC FL9Y-LP1CDW 1 CD-ROM (inkl. Online-Handbuch)
Programmierkabel (RS232) FL1A-PC1 1
Programmierkabel (USB) FL1E-PC2 1
Speichermodul FL1E-PM4 1 Mit Lese-/Schreibschutz
Batteriemodul FL1E-PB1 1 Speicherpuffer für 2 Jahre (typ.)
Batterie-/Speichermodul FL1E-PG1 1
Montageschieber für das Grundmodul FL1B-PSP1 5 Wird mit jedem Grundmodul geliefert
Installationssatz FL1E-KW1
Wird mit jeder Textanzeige geliefert: Zwei Installa-
tionsklammern, eine wasserfeste Dichtung und ein
Netzkabel
Verbindungskabel zur Textanzeige FL1E-RDC1 1 Wird mit jeder Textanzeige geliefert. Länge: 2,5 m
Werkzeug MT-101 1 Zum Herausziehen der Steckmodule
Handbuch IDEC SmartRelay FL9Y-B1091 1 Zum Herunterladen von:
11
FL1E
Spezifikation der Grundmodule
Typenbezeichnung Grundmodul FL1E-H12SND FL1E-H12RCE
FL1E-B12RCE
FL1E-H12RCA
FL1E-B12RCA
FL1E-H12RCC
FL1E-B12RCC
Ve
rs
or
gu
ng
ss
p
an
nu
ng
Nennspannung 24 V DC 12/24 V DC 24 V AC/DC 100 bis 240 V AC/DC
Zulässiger Spannungsbereich 20,4 - 28,8 V DC 10,8 - 28,8 V DC 20,4 - 26,4 V AC
20,4 - 28,8 V DC
85 - 265 V AC
100 - 253 V DC
Nennfrequenz — — 47 - 63 Hz 47 - 63 Hz
Stromaufnahme 40 - 75 mA (24 V DC) 60 - 175 mA (12 V DC)
40 - 100 mA (24 V DC)
76 - 182 mA (12 V DC)
40 - 100 mA (24 V DC)
25 - 40 mA (100V AC)
20 - 30 mA (240 V AC)
10 - 25 mA (100V DC)
6 - 15 mA (240 V DC)
Zulässige Netzausfalldauer — 2 ms typ. (12 V DC)
5 ms typ. (24 V DC) 5 ms typ. (24 V AC/DC) 10 ms typ. (100V AC/DC)
20 ms typ. (240 V AC/DC)
Leistungsaufnahme 1,0 - 1,8 W (24 V DC) 0,7 - 2,1 W (12 V DC)
1,0 - 2,4W (24 V DC)
1,8 - 4,4 VA (24 V AC)
1,0 - 2,4 W (24 V DC)
2,8 - 4,6 VA (100V AC)
4,8 - 7,2 VA (240 V AC)
1,1 - 2,9 W (100V DC)
1,4 - 3,6 W (240 V DC)
Verpolschutz Ja Ja — —
U
hr Pufferung — 80 Stunden (Hinw. 1) 80 Stunden (Hinw. 1) 80 Stunden (Hinw. 1)
Ganggenauigkeit — ±5 s/Tag max. ±5 s/Tag max. ±5 s/Tag max.
E
in
ga
ng
Eingangssignal DC DC AC/DC AC/DC
Anzahl Eingänge digital 8 (I1 - I8) 8 (I1 - I8) 8 (I1 - I8) 8 (I1 - I8)
Anzahl Eingänge analog 4 (I1, I2, I7, I8) 4 (I1, I2, I7, I8) — —
Schnelle Eingänge (Hinweis 2) 4 (I3, I4, I5, I6), 5 kHz max. 4 (I3, I4, I5, I6), 5 kHz max. — —
Analoger Spannungsbereich 0 - 10 V DC
(max. 28,8 V DC) 0 - 10 V DC (max. 28,8 V DC) — —
Analoger Eingangsfehler ± 1,5% (bei Vollausschlag) ± 1,5% (bei Vollausschlag) — —
Analoge Eingangsauflösung 10 Bit (0 - 1000) 10 Bit (0 - 1.000) — —
Zulässiger Spannungsbereich 0 - 28,8 V DC 0 - 28,8 V DC 0 - 26,4 V AC
0 - 28,8 V DC
0 - 265 V AC
0 - 253 V DC
Eingangsimpe-
danz
Digitaler Eing. 3,5 kΩ 3,5 kΩ 4,8 kΩ 840 kΩ
Analoger Eing. 72 kΩ 72 kΩ — —
Galvanische Trennung — — — —
Eingangs-
spannung
Signal 0 < 5 V DC < 5 V DC < 5 V AC/DC < 40V AC
< 30V DC
Signal 1 ≥ 12 V DC ≥ 8,5 V DC ≥ 12 V AC/DC ≥ 79V AC